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 zنقل قول

طبق برنامه ریزی 
انجام شده از 
سوی کمیته 
صدور مجوز 

حرفه ای قرار است 
مدارک باشگاه ها 

در چند مرحله 
بارگذاری شود و 
آنچه روز گذشته 

آخرین مهلت 
بارگذاری اش 

تعیین شده بود، 
مدارک مربوط به 

زیرساخت های 
باشگاه ها 

و مدارک 
سخت افزاری 
بوده است و 

هنوز برای سایر 
مدارک فرصت برای 

باشگاه ها باقی 
است

 وقفه ای که در برگزاری لیگ قهرمانان 
آسیا افتاد، بهترین فرصت برای 
باشگاه های ایرانی بود که مدارک خود 
را برای دریافت مجوز حرفه ای کامل 
کنند. با این حال اما طبق معمول همه 
کارها ماند برای ماه های آخر. چنانکه 
در ماه های اخیر جلسات زیادی برای 
رفع موانع و مشکلات باشگاه ها برای 
کسب مجوز حرفه ای برگزار شده اما 
اینکه چقدر این جلسات به نتایج 
مثبتی منجر شده نامشخص است.

دیروز)دوشنبه( خبری منتشر شد 
مبنی بر اینکه »باشگاه هایی که 
برای دریافت مجوز حرفه ای اقدام 
کرده اند تنها تا پایان وقت اداری دیروز 
می توانند مدارک مربوط به پرسنل 

خود که 18 بند دارد را در سامانه 
بارگذاری کنند و هرگونه اهمال در 
این مورد ممکن است تبعاتی برای 

آنها داشته باشد.«
در این خبر تاریخ بارگذاری مدارک 
دیگر هم مشخص شده بود: »در 
ــد  ــون باشگاه ها بای بخش پرداخت دی
تمام پرونده هایی که تا تاریخ 11 دی 
علیه شان رأی صادر شده است را تا 
11 فروردین سال آینده تعیین تکلیف 
 ،CAS کنند. یعنی احکامی که دادگاه
فیفا یا کمیته وضعیت فدراسیون 
فوتبال علیه باشگاه ها صادر کرده 
ــا آن زمان پرداخت شده  ــد ت است بای
باشد یا باشگاه ها با شاکی خود برای 
پرداخت آن به توافق رسیده باشند 
تا طرف مقابل رضایت خود را اعلام 
کند. به این ترتیب اگر هر باشگاهی 
ــا آن تاریخ وضعیت تمام بدهی های  ت
خود را تعیین تکلیف نکند، مجوز لازم 
برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا را 

دریافت نمی کند.

جدا از این بحث باشگاه ها باید تا 
حدود 40 روز دیگر بدهی مالیاتی 
و... را هم تعیین تکلیف کنند. در 
غیر این صورت هم مجوز نخواهند 
ــان  ــه حذف از لیگ قهرمان گرفت. البت
آسیا کمترین جریمه باشگاه ها است 
و با توجه به تصویب آیین نامه جرایم 
انضباطی صدور مجوز حرفه ای، 
خود فدراسیون فوتبال نیز مطابق 
هند  مه جریمه خوا یین نا همین آ
شد.باشگاه ها همچنین باید مدارک 
مربوط به زیرساخت ها و امور ورزشی 
خود را تا پایان اسفند بارگذاری کرده و 
برای تحویل مدارک حقوقی و مالی نیز 

تا 30 فروردین فرصت دارند.«
طبق برنامه ریزی انجام شده از سوی 
کمیته صدور مجوز حرفه ای قرار است 
مدارک باشگاه ها در چند مرحله 
بارگذاری شود و آنچه روز گذشته آخرین 
مهلت بارگذاری اش تعیین شده بود، 
مدارک مربوط به زیرساخت های 
باشگاه ها و مدارک سخت افزاری بوده 

است و هنوز برای سایر مدارک فرصت 
برای باشگاه ها باقی است.

کاظم اولیایی، عضو کمیته استیناف 
صدور مجوز حرفه ای در این رابطه 
به ایران ورزشی می گوید: »مدارک در 
دپارتمان بررسی می شود و قرار است 
طی چند بخش از سوی باشگاه ها 
در سامانه بارگذاری شود. سامانه 
به گونه ای طراحی شده است که 
هم ما)کمیته صدور مجوز حرفه ای( 
نیم آنها را ببینیم و بررسی  می توا
کنیم، هم باشگاه ها و هم مسئولان 
تبال  سیون فو مربوطه در کنفدرا
آسیا)AFC(. باشگاه ها این مدارک را 
بارگذاری می کنند و در نهایت درباره 
آنها تصمیم گیری می کنیم. هنوز هیچ 
چیز درباره کسب مجوز باشگاه ها 

مشخص نیست.«
مسیر  ما  ا جل ها  لا ضرب ا ین  ا
باشگاه ها را تا پایان فروردین ماه 
ید  نها با مشخص کرده است و آ
برنامه ریزی های خود را به گونه ای 

انجام دهند که در تاریخ های مشخص 
شده، مدارک شان را بارگذاری کنند 
تا بعد از فروردین همه این مدارک 
مورد بررسی دقیق قرار بگیرد و درباره 
صدور مجوز برای این باشگاه ها 

تصمیم گیری شود.
در هفته های اخیر نگرانی ها درباره 
صدور مجوز حرفه ای دو باشگاه 
استقلال و پرسپولیس بیش از هر 
زمان دیگری مطرح بوده و واقعیت 
این است که به نسبت دوره قبلی که 
از دریافت مجوز محروم ماندند، هنوز 
هیچ چیز برای این دو باشگاه تغییر 
نکرده است و خطر ادامه محرومیت 

برای آنها پابرجاست.
با نگاه به تاریخ های مشخص شده 
برای بارگذاری مدارک می توان گفت 
اسفند و فروردین دو ماه سرنوشت  ساز 
برای باشگاه های ایرانی است تا 
شانس خود را برای دریافت مجوز 
حرفه ای و حضور در لیگ قهرمانان 

آسیا امتحان کنند.

 پایان یک خواب 
توجیه ناپذیر

سیون  فدرا نچه سبب شده  آ
فوتبال تلاش برای تعیین سرمربی 
جدید تیم ملی را سرانجام جدی 
بگیرد، برگزاری یک دیدار دوستانه 
برای این تیم مقابل روسیه است 
که در اوایل فروردین 1402 صورت 

می پذیرد.
تا پیش از تحقق این امر جدیتی 
در این زمینه از سوی سران 
فدراسیون دیده نمی شد و شاید 
استدلال شان بر این پایه استوار 
بود که تا شروع جام ملت های 
آسیای 2023 یازده ماه وقت باقی 
مانده است. حالا که فقط یک ماه 
تا دیدار ایران ـ روسیه در اولین 
»فیفا دی« پیش رو وقت داریم، 
طبعاً مهدی تاج و همکارانش 
با این الزام رودررو هستند که 
تیم ملی را صاحب یک سرمربی 
ولو موقتی کنند زیرا در رسم و 
عرف هیچ تیم ملی و در مرامنامه 
نیست  ری  کشو هیچ  ل  تبا فو
که مسابقه ای را برای تیم ملی 
ترتیب بدهند اما مربیان آن تیم 
نامشخص باشند و بهتر بگوییم 
اصلاً وجود خارجی نداشته باشند.
اینکه فرد منتخب برای هدایت 
تیم ملی ایران امیر قلعه نویی ایران 
باشد یا هروه رنار فرانسوی )یا یک 
گزینه سوم( شاید اهمیتی حیاتی 
نداشته باشد و مهم ترین نکته 
این است که به لطف سر گرفتن 
مسابقه ایران – روسیه فدراسیون 
سهل انگار فوتبال ما پس از سه 
ماه دست روی دست گذاشتن 
بحث  شد  ر  مجبو م  نجا ا سر
انتخاب سرمربی تازه تیم ملی 
را جدی بگیرد و کارهای اجرایی 
آن را آغاز کند. البته در اینگونه 
موارد بارها پیش آمده که یک 
سرمربی موقتی که فقط برای یکی 
دو مسابقه گزینش شده آنچنان 
موفق بوده که به مرور زمان او را 
به عنوان مربی ثابت برگزیده اند 
و وی »دائمی و قطعی« شده 
است. یکی از نمونه های بارز چنین 
موردی در سال 2016 میلادی 
شکل گرفت که گرت ساوت گیت 
به طور اضطراری جانشین سم 
الاردایس معزول و سرمربی تیم 
ملی انگلیس شد و چون در این 
مسئولیت به موفقیت رسید، 
این پست را به طور ثابت به وی 
دادند و او 7 سال بعد از آن تاریخ 
هنوز هم سرمربی »سه شیرها« 
است. با این حال مهم ترین وجه 
برخاسته از حتمی شدن بازی 
تدارکاتی ایران – روسیه روی ریل 
افتادن وظیفه مهم شناسایی 
سرمربی جدید یوزها و آغاز به کار 
وی است. روندی که فدراسیون 
در سه ماه گذشته به طرز غریب و 
غیرقابل توجیهی نادیده گرفته و به 
واقع در خواب عمیقی فرو رفته بود 
و حالا هم که بیدار شده، این کار را 
به اجبار انجام داده و فقط تلنگر 
پر طنین برگزاری دیدار تدارکاتی 
با روس ها آنها را از خواب غفلت 

پرانده است.

قرار است مهدی تاج به زودی در 
نشست هیأت رئیسه علاوه بر اعلام 
نام سرمربی تیم ملی، نام سرمربی 
تیم امید را هم برای رأی گیری اعضای 

هیأت رئیسه اعلام کند.
در گزارشی که به همین منظور در 
خبرگزاری تسنیم منتشر شده، آمده 
که 6 مربی برای هدایت تیم امید 
مطرح هستند اما مهدی تاج از بین 
همه گزینه های مطرح شده تنها 
یک نام را با خود به نشست اعضای 

هیأت رئیسه خواهد برد تا در مورد 
آن رأی گیری کند و اینطور نیست که 
نام هر 6 نفر را در جمع اعضای هیأت 

رئیسه به میان بیاورد.
نتخاب گزینه  مهدی تاج برای ا
نهایی برای تیم امید نشستی را هم 
با خسروی وفا، رئیس کمیته ملی 
المپیک برگزار می کند تا رضایت 
وی را هم برای انتخاب گزینه نهایی 

جلب کند. 
به این خاطر که تأمین هزینه های 

تیم امید بر عهده کمیته ملی المپیک 
است و مهدی تاج دوست دارد با این 
کمیته نگاه تعاملی داشته باشد تا 
این تیم برای ادامه حیات با چالش 
مواجه نشود. ممکن است گزینه هایی 
که به مهدی تاج برای هدایت تیم 
امید معرفی شده اند، بیش از 6 نفر 
باشند اما رئیس فدراسیون فوتبال از 
بین همه گزینه ها روی یک گزینه به 
جمع بندی خواهد رسید و نام آن را در 
نشست اعضای هیأت رئیسه مطرح 

خواهد کرد و باید منتظر ماند و دید که 
قرعه به نام کدام مربی خواهد افتاد.

تی خود در  تیم امید در برنامه آ
مسابقات قهرمانی زیر 23 سال آسیا 
شرکت می کند. این مسابقات همانند 
مسابقات رده سنی نوجوانان و جوانان 
چند سالی است هر دو سال یک بار 
برگزار می شود اما هر 4 سال یک بار 
تیم های برگزیده این مسابقات راهی 

المپیک خواهند شد.
خبرهای رسیده از راهروی فدراسیون 

فوتبال حاکی از آن است که محرم 
نوید کیا سرمربی پیشین تیم سپاهان 
شانس بیشتری برای قبول هدایت تیم 
امید از سوی فدراسیون فوتبال دارد. 
البته او بعد از جدایی از تیم سپاهان 
تا کنون در محافل فوتبالی حاضر 
نشده و در این باره صحبت نکرده 
است. صعود به المپیک 2024 پاریس 
می تواند یک چالش جدی برای او 
باشد و دوباره این چهره آرام فوتبال 
باشگاهی را به مربیگری ترغیب کند.

تاج یک نفر را به رأی گیری می برد

شانس بالای محرم برای هدایت امید

 zمصاحبه
شجاعی: هر بازی 

یک فینال است
مسعود شجاعی، کاپیتان هوادار 
پس از پیروزی تیمش در جام 
حذفی مقابل مس رفسنجان 
گفت: »خیلی زود است که از 
حالا درمورد قهرمانی جام حذفی 
حرف بزنیم. رسیدن به جام 
بسیار سخت است؛ البته برای 
موفقیت در جام حذفی برنامه 
داریم. تیم های قدرتمندی بالا 
آمده اند و بازی ها از این به بعد 
ید  سخت تر هم می شود. با
مرحله به مرحله پیش برویم. 
تا فینال، هر بازی یک فینال 
است. اما فراموش نکنید که 
هوادار تیم جوان، پرقدرت و 

باانگیزه ای دارد.«

ضرب الاجل های ارسال مدارک برای مجوز حرفه ای مشخص شد

2 ماه حیاتی، پیش روی باشگاه ها

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

بهناز میرمطهریان
روزنامه نگار

 zگزارش

   سه  شنبه  2 اسفند 1401   سال بیست و ششم  شماره 7253

علی تارقلی زاده

تغییرات ادامه دار فدراسیون فوتبال

با ابلاغ مهدی تاج، علی تارقلی زاده به عنوان سرپرست دپارتمان امور بین الملل 
منصوب شد. در بخشی از این ابلاغ آمده است: »باتوجه به تخصص، تعهد و تجارب 
ارزشمند جنابعالی به سمت سرپرست دپارتمان امور بین الملل منصوب می شوید.« 
تارقلی زاده به مدت 18 سال رئیس دپارتمان فوتسال و فوتبال ساحلی AFC بوده 
است. همچنین او به مدت 12 سال به عنوان نایب رئیس آموزش کنفدراسیون 

فوتبال آسیا فعالیت کرده است و یکی از مدرسین برجسته AFC است.

وحید شمسایی

دعوت از 2 بازیکن جدید

تیم ملی از 5 تا 7 اسفند اردوی آماده سازی خود را در تهران برگزار می کند و 
بلافاصله برای حضور در تورنمنت راهی تایلند خواهد شد. وحید شمسایی 
18 بازیکن مدنظر خود را به این ترتیب معرفی کرد: »اکرمی، جوان، مؤمنی، 
رفیعی پور، درخشانی، کریمی، ممبینی، آقاپور، پارساپور، کدخدایی، بازیار، 
عظیمی، شیخ احمدی، شیرپور، محمدی، طیبی، عباسی و اولادقباد.« با تصمیم 
کادر فنی، شیخ احمدی و کدخدایی به جمع ملی پوشان فوتسال اضافه شده اند.

صمد مرفاوی

ملی پوشان تماشاگر تئاتر شدند

تیم فوتبال جوانان اردوی نهایی خود را برای حضور در جام ملت های زیر 
2۰ سال آسیا پشت سر می گذارد. در راستای برنامه ریزی های انجام شده، 
صمد مرفاوی، برای بازیکنانش تماشای یک تئاتر کمدی را ترتیب داده 
بود. این برنامه یکشنبه شب برگزار شد؛ بعد از حضور بازیکنان در جلسه 
توجیهی داوران و ضیافت شامی که در مرکز ملی فوتبال ترتیب داده شده 

بود. ماجدی از وعده تاج برای پرواز چارتر برای این تیم خبر داده بود.


